
Finlands öar rf - Suomen saaret ry
Fabriksg. 2
20500 ÅBO

TOIMINTAKERTOMUS VUODELTA 2009

Valtakunnallinen Finlands Öar – Suomen Saaret (FÖSS) on perustettu 21.11.2006 Islayn saarella 
Skotlannissa eurooppalaisen saariverkoston ESIN konferenssin yhteydessä. Yhdistys on rekisteröity 
20.2.2007( rek. nro195829), sen kotipaikka on Velkua ja toimialue koko maa. Jäsenet ovat 
perhejäseniä, varsinaisia henkilöjäseniä, kannatusjäseniä, yhteisöjäseniä. FÖSS toimii 
ympärivuotisesti asuttujen, vailla kiinteää yhteyttä mantereeseen olevien saarien kehittämiseksi.  
FÖSS edustaa 2007 lähtien Suomen saaristoa Euroopan pienten saarten verkostossa ESIN:ssa. 
ESIN pyrkii ennen kaikkea vaikuttamaan pieniä saaria koskevaan EU:n päätöksentekoon.

Yhdistyksellä on kotisivut www.foss.fi, missä on informaatiota yhdistyksestä, tapahtumista ja 
yhdistyksen toiminnasta. 

Yhdistyksen kokoukset
FÖSS:in vuosikokous pidettiin 27.3.2008 Turussa. Läsnä oli 12 jäsentä. Hallituksen kokouksia on 
pidetty viisi 11.2 (nettikokous), 27.3, 26.5, 21.8 ja 11.12. 

Hallitus 2009 koostui seuraavista jäsenistä:

Pirjo Hoffström (puheenjohtaja)
Jäsen Varajäsen
Paavo Isola, Hailuoto Matti Soronen, Hailuoto
Sussi Sjöberg, Jussarö (uusi) Jim Eriksson, Kumlinge
Eelin Hoffström, Vänö Rasmus Hoffström, Vänö
Monica Aaltonen, Aspö (uusi) Magnus Andersson, Borstö (uusi)
Volter Högback, Bergö Birgitta Bröckl, Parainen
Anna-Karoliina Ihalainen, Velkua Mari-Milla Lehtimaa, Velkua (uusi)
Aapo Letttinen, Iniö Matti Koskinen, Iniö
Petri Rannikko, Velkua Raimo Lehtimaa, Velkua
Tiina Viik, Parainen Eva Lettinen, Iniö

-Kristin Mattsson on toiminut yhdistyksen sihteerinä ja yhteyshenkilönä. 
- Kirjanpitäjänä toimi Martti Salovaara. M. Salovaara teki myös yhdistyksen tilinpäätöksen. 
- Seppo Leppä on kääntänyt noin 10 sivua (suomeksi ja englanniksi), mm FÖSS:in nettisivuille 
mikä on ollut suuri apu yhdistykselle.

Varsinainen toiminta
Toimintavuonna yhdistys jätti useita eri rahoitushakemuksia toimintansa käynnistämiseen ja eri  
hankkeisiin: Opetusministeriölle, Maaseudun yhteistyöryhmään (YTR), Svenska Kulturfondenille, 
Keskitien tukisäätiölle. 

- Yhdistys on saanut Opetusministeriöltä avustusta kahteen hankkeeseen: Saaristoäänet, identiteetti, 
muisto (5000 euroa) ja Kertomukset saariston kulttuuriperinteenä (6000 euroa). 

- Yhdistys on hakenut ja saanut Keskitien Tukisäätiöltä 7000 euroa Stepping Stones – hankkeen 
varten.

-  FÖSS on hakenut avustusta Svenska Kulturfondenilta projektiin: Tidsresor i skärgården. 
Barn och unga tar del av berättelser och minnen om skärgård och ö-liv 

http://www.foss.fi/


Yhdistyksen jäsenhankinta on edennyt ja jäsenmäärä kasvaa tasaisesti. FÖSSillä on tällä hetkellä 69 
henkilö-jäsentä, 12 yhdistys – jäsentä ja 3 yritys-jäsentä. 

13.2. Tapaaminen Stefan Wallinin kanssa
Yhdistyksen puheenjohtaja ja sihteeri tapasivat kulttuuriministeri Stefan Wallinin selvittääkseen 
onko ko. Ministeriöltä mahdollisuutta saada tukea. Tapaamisen aikana jatkoimme syksyllä 2008 
virinnyttä keskustelua mahdollisuudesta korvamerkitä kunnille tuloutettavat saaristolisät sekä 
mahdollisuudesta saada yleistä valtion avustusta toimintaamme. Yleisestä avustuksesta puhuttaessa 
Wallin kehotti meitä kääntymään sisäasiainministeriön puoleen. Wallinin mukaan on 
epätodennäköistä, että saariin kohdennetun tuen käyttö supistuu aikaisempaan käytäntöön verraten.

29–30.6 FÖSS oli mukana valitsemassa vuoden kylää
Kristin Mattsson oli mukana valitsemassa Varsinais-Suomen vuoden kylää Varsinais-Suomen kylät 
ry raadin kanssa. Kristin Mattsson on FÖSSin jäsen Varsinais-Suomen kylät ry:n hallituksessa. 
Valituksi tuli Someron Häntälä.

Saaristohanke Stepping Stones 
Leader-hanke Stepping Stones – kyläsuunnitelmia pienille saarille joka alkoi 13.8–08 on saatu 
päätökseen (31.10.2009). Se tuotti kolme kyläsuunnitelmaa, ne kattavat Nötön, Ruotsalaisen ja 
Vänön, kolme saaristokylää kolmessa eri kunnassa. Suunnitelmiin voi tutustua Stepping Stones 
-hankkeen sivuilla. Projekti käynnistyi 11.8–2008 saaristohankkeen Stepping Stones – 
kyläsuunnitelmia pienille Leadertoimintaryhmä I samma båt rf – Samassa veneessä ry on puoltanut  
hanketta. Yhdistys rahoitti rahoittaa hanketta väliaikaisrahoituksella, ottamalla Kuusjoen 
osuuspankilta 20 000 lainaa ja 25 000 shekkitilin, 2009-vuoden puolella. 

Verkko – Nätet
Eelin Hoffström on 1.9.2008 aloittanut projektinvetäjänä nuorisotyöhankkeessa Verkko – Nätet. 
Nuorisohanke järjesti kevät 2009 kirjoituskilpailun, 12–19-vuotiaille jotka tulevat ilman kiinteää  
tieyhteyttä (silta) olevilta saarilta Länsi-Suomen läänistä. Tekstien teemana oli elämä saarella -  
Saaren elämä. Kuusi kirjoittajaa palkattiin ja heidän tekstinsä on näkyvinään netissä. Verkko – Nätet  
on Saariston nuorten verkosto ja digitaalinen foorumi -hankkeen osana.

Saariston nuorten verkosto ja digitaalinen foorumi 
Hanke sai 23 000 euroa lääninhallitukselta ja käynnistyi 1.8–09. Kristin Mattson veti verkosto-
projekti kaksi kuukautta, sillä Eelin jatkoi edellisessä nuorisoprojektissa. 8800 euroa avustuksesta 
käytetään digivideo-projektin jatkamiseen. Hanke kävi hakemassa yhteistyötä Bergöllä lokakuussa 
ja samalla esiteltiin FÖSS:in toimintaa.

Digivideo-projekti
Kohderyhmänä olivat saaristolaisnuoret 13–25-v. Kurssien elokuvataiteellisena ohjaajana on 
toiminut Lotta Petronella ja teknisenä opettajana ja tukena Aapo Lettinen. Hankkeesta FÖSS:ssä  
vastasivat Eva ja Aapo Lettinen. Hanke Digitaalinen video saariston nuorten välineenä alkoi Iniössä 
2008 ja on vuonna 2009 jatkanut keväällä Velkualla ja syksyllä Rymättylässä. Kurssilla on tehty 
lyhytelokuvia saaristolaisuudesta ja omasta ympäristöstään. Digivideo- projekti on Saariston 
nuorten verkosto ja digitaalinen foorumi -hankkeen osana.

Kulttuurimylly
Kulttuurimylly – luovasta toiminnasta elämysmatkailuun saaristossa -hanke on saanut tukea 
opetusministeriöltä, ja kesti viisi kuukautta, 1.9–09 – 31.1–10. Pirjo Hoffström on ollut hankkeen 
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vetäjänä. Saariston kulttuuriperinteestä sekä -toiminnasta muokataan matkailutuotteita, jotka  
työllistävät saaristolaisia.

8.9.2008. ESINin vuosikokous 
European Small Islands Federationin (ESIN) yhdeksäs vuosikokous pidettiin 8.9.2009. FÖSS:stä 
paikalla olivat puheenjohtaja Pirjo Hoffström ja toiminnanjohtaja Kristin Mattsson. Kokouksessa 
otettiin Ahvenanmaa ESIN:in kymmenenneksi jäseneksi. Vastaliittynyttä jäsentä edustaa  
Företagsamma Skärgårdar -yhdistys, se kattaa Ahvenanmaan kuusi saaristokuntaa.

7.9 Nuorisotapaaminen Elballa
Esinin vuosikokous ja saarikonferenssi käynnistyivät 7.9. nuorisoworkshopilla Marcia Marinan 
kunnassa, siihen osallistui elbalaisnuorisoa ja ESIN:in edustaja (Eelin Hoffström). Workshopissa 
esiteltiin ESIN-järjestö ja keskusteltiin ongelmista, joihin saaren nuoret törmäävät, ja niiden  
ratkaisemisesta. 

10–11.9. Saarikonferenssi Elballa
10. ja 11.9. käytettiin paikalliseen Insulae-konferenssiin, missä Italian saaristovaikuttajat tapasivat  
toisiaan. 10.9. aamupäiväistunnossa esiteltiin myös nuorisoworkshopin tulokset. Esittelyn hoiti 
Eelin Hoffström.

24.11. FÖSS tapasi suomenruotsalaisia maaseutuvaikuttajia 
Kaksikielisten toimintaryhmien ja paikallisten kyläyhdistysten (Varsinais-Suomen Kylät ry – 
Egentliga Finlands Byar rf, Svenska Österbottens Byar rf, Västnylands Byar rf ja Östra Nylands 
Byar rf) edustajat kokoontuivat yhteiseen tapaamiseen Tampereelle. Mukana oli myös Kristin 
Mattsson FÖSSistä. Tapaamisessa käsiteltiin mm Landbygdsriksdagenin 

11.12. FÖSS vietti joulujuhlat 
FÖSSillä oli pikku joulu juhlat Aninkaisten Keilailuhallilla. Mukana oli noin 10 jäsentä.

Toimistotilat
FÖSSin Stepping Stones-projektilla oli toimisto Åbo Akademin täydennyskoulutuskeskuksen 
tiloissa. FÖSS vuokrasi tilaan 31.12 asti. Tilasta maksettiin syksyn aikana vuokraa kolme päivää 
viikossa ja vuokra on 186 euro kuukaudessa. 

Pirjo Hoffström Kristin Mattsson
Puheenjohtaja Sihteeri

http://www.europeansmallislands.net/
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